РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

=

От 31.08.2021 г. Усть-Илимск № 101

О деятельности образовательных организаций в 2021-2022 учебном году

В условиях неблагоприятной санитарно-эпидемиологической' ситуации, в
соответствии с Постановлением Роспотребнадзора от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по
профилактике граппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов» (далее -
Постановление), санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)" (далее - Санитарные правила), рекомендациями по организации работы
образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19
(далее - Рекомендации) МР 3.1/2.4.0178/1-20 от 08.05.2020, Указом Губернатора Иркутской
области от 12.10.2020 года №279-уг «О режиме функционирования повышенной
готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями),
руководствуясь п. 62.2 Положения об Отделе образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить организацию образовательной деятельности на 2021/2022 учебный

год в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в
условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции,
перечисленных в Постановлении, санитарных правилах и Рекомендациях Роспотребнадзора;

1.2. Проводить 1 сентября 2020 года в школах торжественные динейки в честь
нового учебного года только на открытом воздухе, при соблюдении всех профилактических
и противоэпидемических мер;

1.3. Активизировать информационно-разъяснительную работу среди работников
подведомственных организаций о необходимости проведения вакцинации против Covid-19.

1.4. Обеспечить проведение мероприятий, направленных на профилактику
возникновения и распространения COVID-19, в том числе на фоне наступающего сезонного
подъема острыми респираторными заболеваниями.

1.5. Предоставить в Роспотребнадзор уведомление о начале образовательной
деятельности организации не позднее 31.08.2021.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования Т.О. Черемных